

「オプションパック規約」新旧対照表

改定前（2014年7月1日付）							改定後（2014年11月20日付）			
<p><b>第1条（本規約の目的）</b> この「オプションパック規約」（以下「本規約」といいます）は、ソフトバンク BB 株式会社（以下「当社」といいます）が提供する Yahoo! BB サービス（以下「ブロードバンドサービス」といいます）において、複数のオプションサービスをパッケージ化して提供するパッケージサービス（以下「本サービス」といいます）について定めるものです。本サービス内の各オプションサービスに関する規定は、各オプションサービスの規約に準じるものとします。本規約が各オプションサービス規約と異なる定めをしているときは、本規約が優先して適用されるものとします。</p>							<p><b>第1条（本規約の目的）</b> この「オプションパック規約」（以下「本規約」といいます）は、ソフトバンク BB 株式会社（以下「当社」といいます）が提供する Yahoo! BB サービスにおいて、第2条第1項に定める複数のオプションサービスをパッケージ化して提供するパッケージサービス（以下「本サービス」といいます）について定めるものです。本サービス内の各オプションサービスに関する規定は、各オプションサービスの規約に準じるものとします。本規約が各オプションサービス規約と異なる定めをしているときは、本規約が優先して適用されるものとします。</p>			
<p><b>第2条（提供サービス）</b> 1. 当社は、本規約に基づき、次の各項番に定めるパッケージ対象オプションサービスをパッケージ化し、パッケージ提供価格（月額）にて提供いたします。</p>							<p><b>第2条（本サービスの構成）</b> 1. 当社は、本規約に基づき、次の各項番に定めるパッケージ対象オプションサービスをパッケージ化して提供します。パッケージ提供価格については別途定めるものとします。</p>			
項番	パッケージ名称	パッケージ対象オプションサービス	パッケージ提供価格（月額）	提供可能ブロードバンドサービス	適用期間	解除料	項番	パッケージ名称	パッケージ対象オプションサービス	提供可能 Yahoo! BB サービス
1	バリューパック	光 BB ユニットレンタル	2,553円 （税抜）	Yahoo! BB 光 with フレッツ Yahoo!	適用開始日の属する月を1ヵ月目とし	5,000円（税抜）	1	バリューパック	光 BB ユニットレンタル	Yahoo! BB 光 with フレッツ Yahoo! BB 光 フレッツコース
		Wi-Fi マルチパック							Wi-Fi マルチパック	
		地デジチューナープラスまたは地デジチューナー（R）							地デジチューナープラスまたは地デジチューナー（R）	
	BB セキュリティ for Smart Device powered by McAfee®									
	BB セキュリティ Internet SagiWall™（Android 版）									
	BB ライフ	ソフトバンク Wi-Fi スポット								
2	バリュー	無線 LAN パック							無線 LAN パック	Yahoo! BB ADSL
		地デジチューナー（R）							地デジチューナー（R）	

		BB セキュリティ for Smart Device powered by McAfee®		BB 光フレックスコース	て、24ヵ月目の月末まで（自動更新）	
		BB セキュリティ Internet SagiWall™ (Android 版)				
		BB ライフ				
		ソフトバンク Wi-Fi スポット				
2	パ リ ユ ー パ ツ ク	無線 LAN パック	2,553 円	Yahoo! BB ADSL Yahoo! BB ユープラン	適用開始日の属する月を 1 カ月目として、24ヵ月目の月末まで（自動更新）	5.00 円（税抜）
		地デジチューナー (R)	(税抜)			
		BB セキュリティ for Smart Device powered by McAfee®				
		BB セキュリティ Internet SagiWall™ (Android 版)				
		BB ライフ				
		ソフトバンク Wi-Fi スポット				
		パ ッ ク				
		BB セキュリティ for Smart Device powered by McAfee®				
		BB セキュリティ Internet SagiWall™ (Android 版)				
		BB ライフ				
		ソフトバンク Wi-Fi スポット				
3	バ リ ユ ー パ ッ ク	BB セキュリティ for Smart Device powered by McAfee®				
		BB セキュリティ Internet SagiWall™ (Android 版)				
		ソフトバンク Wi-Fi スポット				

2. 削除

4. 本サービスのうち、BB セキュリティ for Smart Device powered by McAfee® および BB セキュリティ Internet SagiWall™ (Android 版) については、各サービス 1 ライセンスとなります。
5. 本サービスのうち、ソフトバンクモバイル株式会社（以下「SBM」といいます）が提供するソフトバンク Wi-Fi スポットは、当社指定のタブレットにおいてのみ当該サービスの利用が可能となります。なお、会員がソフトバンク Wi-Fi スポットを利用する場合は、SBM が別途定める「ソフトバンク Wi-Fi スポット利用規約」の条件に従うものとします。

2. 前項に定める項番 1 のパッケージサービスは 2013 年 6 月 1 日以降に提供可能ブロードバンド

<p>サービスにおいて本規約に基づき本サービスの利用申込をした会員に適用されます。また、前項に定める項番2のパッケージサービスは2013年9月3日以降に提供可能ブロードバンドサービスにおいて本規約に基づき本サービスの利用申込をした会員に適用されます</p> <p>4. 第1項に定める項番1および項番2のパッケージ対象オプションサービスのうち、BB セキュリティ for Smart Device powered by McAfee® および BB セキュリティ Internet SagiWall™ (Android版)については、各サービス1ライセンスとなります。</p> <p>5. 第1項に定める項番1および項番2のパッケージ対象オプションサービスのうち、ソフトバンクモバイル株式会社(以下「SBM」といいます)が提供するソフトバンク Wi-Fi スポットは、当社指定のタブレットにおいてのみ当該サービスの利用が可能となります。なお、会員がソフトバンク Wi-Fi スポットを利用する場合は、SBMが別途定める「ソフトバンク Wi-Fi スポット利用規約」の条件に従うものとします。</p>	
<p><b>第4条(適用開始日と申込の承諾)</b></p> <p>1. 本サービスの適用開始日は以下の通りとします。</p> <p>(1) ブロードバンドサービスの契約成立前に本サービスを申し込む場合は、ブロードバンドサービスの課金開始日を本サービスの適用開始日とします。</p> <p>(2) ブロードバンドサービスの契約成立後に本サービスを申し込む場合は、当社がその申し込みを受諾した日の7日後が属する月の翌月1日を適用開始日とします。</p>	<p><b>第4条(適用開始日と申込の承諾)</b></p> <p>1. 本サービスの適用開始日は以下の通りとします。</p> <p>(1) Yahoo! BB サービスの契約成立前に本サービスを申し込む場合は、Yahoo! BB サービスの課金開始日を本サービスの適用開始日とします。</p> <p>(2) Yahoo! BB サービスの契約成立後に本サービスを申し込む場合は、当社がその申し込みを受諾した日の翌日を1日目として7日目が属する月の翌月1日を適用開始日とします。</p>
<p><b>第5条(利用料金)</b></p> <p>1. 本サービスの適用開始日以降は、第2条第1項に定めるパッケージ提供価格が本サービス内の各オプションサービスの課金開始日より優先して適用さ</p>	<p><b>第5条(利用料金)</b></p> <p>1. 本サービスの適用開始日以降は、別途定めるパッケージ提供価格が本サービス内の各オプションサービスの課金開始日より優先して適用されるものとします。な</p>

<p>れるものとし、なお、本サービスの申込以前より既に利用中のパッケージ対象オプションサービスがある場合、本サービスの適用開始日までの期間は各オプションサービスの規約に定める通常料金が適用されるものとし、</p> <p>2. 本サービスの適用開始月および終了月の利用料金は、原則として月額利用料金全額をお支払いいただくものとし、日割計算による課金は行いません。</p>	<p>お、本サービスの申込以前より既に利用中のパッケージ対象オプションサービスがある場合、本サービスの適用開始日までの期間は各オプションサービスの規約に定める通常料金が適用されるものとし、</p> <p>2. 本サービスの適用開始月および終了月の利用料金は、月額利用料金全額をお支払いいただくものとし、日割計算による課金は行いません。</p>
<p><b>第 6 条（本サービスの終了について）</b>          当社は、会員が次のいずれかに該当した場合には、本サービスの利用契約を解除しパッケージ提供価格の適用を終了します。</p> <p>(2) 第 2 条第 1 項に定める提供可能ブロードバンドサービス以外のサービスに変更した場合</p> <p>(3) ブロードバンドサービスの利用契約が終了した場合</p>	<p><b>第 6 条（本サービスの終了について）</b>          当社は、会員が次のいずれかに該当した場合には、本サービスの利用契約を解除しパッケージ提供価格の適用を終了します。</p> <p>(2) 第 2 条第 1 項に定める提供可能 Yahoo! BB サービス以外のサービスに変更した場合</p> <p>(3) Yahoo! BB サービスの利用契約が終了した場合</p>
<p><b>第 7 条（適用期間および解除料について）</b>          1. 第 2 条第 1 項に定める項番 1 および項番 2 のパッケージサービスについては、課金開始日の属する月を 1 ヶ月目として、24 ヶ月目の月末までを適用期間とし、適用期間の満了月までに第 6 条各号の終了条件を満たさなかった場合は、更に 24 ヶ月間を適用期間として自動更新されるものとし、</p>	<p><b>第 7 条（適用期間および解除料について）</b>          1. 本サービスについては、課金開始日の属する月を 1 ヶ月目として、24 ヶ月目の月末までを適用期間とし、適用期間の満了月までに第 6 条各号の終了条件を満たさなかった場合は、更に 24 ヶ月間を適用期間として自動更新されるものとし、</p>

**「個品割賦購入契約約款」新旧対照表**

改定前（2013 年 6 月 1 日付）	改定後（2014 年 11 月 20 日付）
<p><b>第 2 条（条件となる役務の提供に係る事項）</b>            SBB のインターネット回線サービス契約に適用される以下の各規約に定める会員又は各規約に基づき申込み中の方が、SBB から商品を購入する場合に限り、本契約の申込み及び本契約の継続を行うことができます。</p>	<p><b>第 2 条（条件となる役務の提供に係る事項）</b>            SBB のインターネット回線サービス契約に適用される各規約に定める会員又は申込み中の方が、SBB から商品を購入する場合に限り、本契約の申込み及び本契約の継続を行うことができます。</p>

以下の各規約で定義するインターネット回線サービスの  
内容、提供時期その他当該サービスに関する事項は、

「適用条件及び重要事項説明書」に記載します。

- ・ソフトバンク BB サービス規約
- ・Yahoo! BB 光 with フレッツサービス規約
- ・Yahoo! BB 光 フレッツコース サービス規約
- ・「SoftBank ブロードバンドサービス」基本規約